_______________________________________________________________________________________________________________________________________
UNIVERSIDADE DO CONTESTADO – UNC

CANOINHAS – CONCÓRDIA – CURITIBANOS - MAFRA - PORTO UNIÃO – RIO NEGRINHO
Correio eletrônico: reitoria@unc.br / Home Page: www.unc.br

Av. Pres. Nereu Ramos, 1071 – Caixa Postal, 111 PABX/FAX: (047) 3641-5500 - CEP: 89.306-076 - Mafra – SC
Mantida pela FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO CONTESTADO - FUNC - CNPJ: 83.395.921/0001-28

  PORTARIA UNC nº. 114, de 20 de abril de 2022 A

O Reitor da Universidade do Contestado - UNC, no uso de suas atribuições

e de acordo com o Regimento da UNC,

Resolve,

Art. 1º Atualizar os Membros da Comissão de Ética no Uso e

Experimentação de Animais - CEUA da Universidade do Contestado - UNC, assim

constituído:

Membros Registro Cargo Vaga

Karen Daiane Manica
Forner

CPF 058.784.229-64

Representante da Sociedade
Concordiense de Ajuda e
Proteção Animal -
CONANIMAL

Titular

Thiago Fuchs CRMV/SC 05.549 Coordenador CEUA Titular

Aline Schuck  CPF 059.972.6649-04 Docente/Pesquisadora Titular

Vanessa Pecini da
Cunha

CRBio 133013/03-D Docente/Pesquisadora Titular

Natany Zeithammer CRMV/SC 07310
Medicina Veterinária - Vice-
Coordenadora

Suplente

Pollyana Weber da
Maia Pawlowytsch

CRP/SC  04614 Psicóloga Titular

Denise Volpi CRMV/SC 00433 Docente/Pesquisadora Suplente

Patrícia Dequech CRMV/SC 09152 Medicina Veterinária Titular

Kaue Rafael Oracz CPF 066.682.289-17
Represente Acadêmico -
Curso Medicina Veterinária

Titular

Alexandre Assis
Tomporoski

CPF 005.550.679-80 Docente/Pesquisador Suplente

Maristela Povaluk CRBio 09621-03 Docente/Pesquisadora Titular

Everton Willner CPF 057.270.239-63 Docente/Pesquisador Suplente

Rosangela Fátima
Mendes Mayer

CPF 049.619.349-09 Secretária da CEUA Titular

Art. 2º As atribuições da Comissão de Ética no Uso e Experimentação de

Animais - CEUA/UNC são regidas fundamentalmente pelo Regimento Interno da

Comissão de Ética no Uso e Experimentação de Animais - CEUA/UNC, aprovado

pela Resolução UNC-CONSUN 014/2018, por um período de até 02 (dois) anos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando a Portaria UNC n°

114/2022.

Mafra, SC, 02 de maio de 2023.

Luciano Bendlin
Reitor

mailto:reitoria@unc.rct-sc.br
http://www.unc.br/